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[Arbejdsministeren] 

Der er for tiden 14 mæglingsmænd, altså 
to tredjedele af det mulige antal. 

I løbet af 1981 og 1982 har mægiingsmæn- 
dene fungeret ved indgåelsen af 17 overens- 
komster, nemlig 15 i 1981 og 2 i 1982. 2 af 
mæglingsmændene har varetaget hver 3 over- 
enskomster. 4 mæglingsmænd har haft hver 
2, og 3 har haft hver I overenskomst. 5 mæg- 
lingsmænd har ikke været i funktion i disse 
år. 

Som det fremgår, er behovet for bistand 
fra mæglingsmænd meget svingende fra år til 
år, afhængigt af overenskomstsituationen. 

Det er efter lovens § 8 forligsinstitutionen, 
der træffer afgørelse af, hvilken af mæglings- 
mændene der skal fungere i det enkelte til- 
fælde. Der er ikke fastsat særlige kriterier for 
afgørelsen. I praksis tager man normalt hen- 
syn til forhandlingsparternes ønsker. 

Spm. nr. S 417 

Til finansministeren (28/12 82) af: 

Glensgård (FP): 
»Ministeren bedes opgive, hvor stort brut- 

tokasseunderskuddet vil blive i 1984 med 
uændrede forudsætninger, samt oplyse, hvor 
mange milliarder regeringen forventer der 
skal udredes statsobligationer for i 1984 un- 
der samme uændrede forudsætninger.« 

Begrundelse 

Det er fremskridtspartiets opfattelse, at 
den nuværende regering ikke har større visi- 
oner med hensyn til at fastlægge en langsig- 
tet statsøkonomi end den tidligere Anker Jør- 
gensen-regering. 

Fremskridtspartiet finder det beklageligt 
og destruerende, at regeringen ikke under de 
seneste økonomiske debatter ønskede at sva- 
re på de fremtidige underskudstal, og har 
den opfattelse, at også den nuværende rege- 
ring forsøger at tie problemerne ihjel. 

Besvarelse (5/1 83): 

Finansministeren (Christophersen): 
Det er regeringens mål at opnå en bedre 

balance i dansk økonomi, herunder en stadig 
vækst i produktion og beskæftigelse. Det er 
et af de vigtigste mål for regeringens genop- 
retningspolitik, at væksten i underskuddet på 
statens drifts-, anlægs- og udlånsbudget 

(DAU-budgettet) ikke alene standses, men at 
der i løbet af en kortere årrække skabes basis 
for en egentlig nedbringelse af underskuddet. 
Når DAU-underskuddet reduceres, giver det 
grundlag for, at også bruttokasseunderskud- 
det, og dermed behovet for salg af statspapi- 
rer, nedbringes. 

Blot det at stabilisere DAU-underskuddet 
stiller meget store krav til den økonomiske 
politik. Dels indebærer de meget svage kon- 
junkturer et pres på udgifterne og samtidig 
svigtende indtægter fra skatter og afgifter, 
dels stiger alene renteudgifterne på statsgæl- 
den med ca. 10-15 mia kr. om året. 

Foreløbig har regeringens omfattende øko- 
nomisk-politiske indgreb medført, at det 
budgetterede DAU-underskud i 1983 er ned- 
bragt til 69 mia kr. eller med 11 mia kr. i 
forhold til Pet underskud, der måtte forven- 
tes uden foranstaltninger i henhold til rege- 
ringens økonomiske politik. 

En fastholdelse af underskuddet på dette 
niveau i 1984 vil kræve yderligere væsentlige 
budgetforbedringer ud over dem, der allerede 
er gennemført. 

Regeringen er gået i gang med det arbejde, 
der skal til for at tilvejebringe disse budget- 
forbedringer i forbindelse med finanslovfor- 
slaget for 1984. Hvilke lovændringer m.v. der 
vil være nødvendige, er imidlertid ikke afkla- 
ret på indeværende tidspunkt. Den stærke 
indbyrdes sammenhæng, der eksisterer mel- 
lem statsfinanserne og samfundsøkonomien 
indebærer, at statsfinanserne ikke kan vurde- 
res isoleret. En sammenhængende vurdering 
vil blive udarbejdet i løbet af foråret og for- 
sommeren med henblik på udarbejdelse af 
finanslovforslaget for 1984, der vil blive 
fremsat i august 1983. 

Spm. nr. S 424 

Til arhejdsministeren (29/12 82) af: 

Arne Jensen (S): 

»Er det regeringens hensigt at undergrave 
princippet om, at arbejdsløshedsdagpenge er 
en erstatning for tabt arbejdsfortjeneste?« 

Begrundelse 

De ændringer, regeringen har fået gen- 
nemført på dagpengeområdet, er et skridt på 
vejen til at fjerne princippet om, at arbejds- 


